新 疆 财 经 大 学
研字〔2017〕9号
[image: image1.png]

关于批准2017年度新疆财经大学研究生

科研创新项目立项的通知

校属各单位：

根据《新疆财经大学研究生科研创新项目管理办法》文件精神，经研究生自愿申报，所在学院审核，评审专家组评审通过，确定贺刚等48位同学申报的科研基金项目为我校2017年度研究生科研基金项目，立项名单如下：

一、博士研究生科研项目（8项）

1、申请人：贺刚(金融学), 导师：卢爱珍，项目名称：《中国（新疆）与哈萨克斯坦能源金融合作研究》，项目号：XJUFE2017B008
2、申请人：李道军(区域经济学), 导师：宋香荣，项目名称：《引力模型：研究新进展与中国的一带一路沿线国家贸易的检验》，项目号：XJUFE2017B010
3、申请人：李颖(区域经济学), 导师：高志刚，项目名称：《中国与吉尔吉斯经贸合作的影响因素和经济效应研究》，项目号：XJUFE2017B003
4、申请人：刘玲(区域经济学), 导师：李新英，项目名称：《基于跨文化理解的中哈经济合作路径研究-消费需求偏好视角》，项目号：XJUFE2017B004
5、申请人：南楠(金融学), 导师：张文中，项目名称：《哈萨克斯坦货币政策的目标选择与货币化程度研究》，项目号：XJUFE2017B009
6、申请人：唐世辉(金融学), 导师：刘文翠，项目名称：《“一带一路”背景下中哈贸易结算中的货币竞争研究》，项目号：XJUFE2017B005
7、申请人：原帼力(国际贸易学), 导师：段秀芳，项目名称：《全球价值链重构视角下的中国与中亚农业合作研究》，项目号：XJUFE2017B006
8、申请人：赵萍(国际贸易), 导师：段秀芳，项目名称：《中国与哈萨克斯坦贸易便利化与贸易安全研究》，项目号：XJUFE2017B001
二、硕士研究生科研项目（29项）

1、申请人：蒲越(统计学), 导师：李国东，项目名称：《音频混沌加密算法及其应用》，项目号：XJUFE2017K010
2、申请人：汪乐乐(统计学), 导师：李国东，项目名称：《基于神经网络对石河子地区葡萄的病害检测》，项目号：XJUFE2017K006
3、申请人：赵静(统计学), 导师：王合玲，项目名称：《新疆经济发展与环境污染的空间统计分析》，项目号：XJUFE2017K012
4、申请人：庞俊俊(新闻学), 导师：朱爱敏，项目名称：《新疆主流媒体社会核心价值观的宣传研究》，项目号：XJUFE2017K014
5、申请人：张瑞(新闻学), 导师：艾美华，项目名称：《新闻媒体对高校思想政治教育与传统文化融合促动研究》，项目号：XJUFE2017K008
6、申请人：张文建(新闻学), 导师：艾美华，项目名称：《网络文化背景下高校政治教育实效性提升研究》，项目号：XJUFE2017K002
7、申请人：虎晓坪(统计学), 导师：王建军，项目名称：《新疆第三产业就业吸纳能力分析》，项目号：XJUFE2017K011
8、申请人：张旭光(统计学), 导师：廖彬，项目名称：《传球网络模型构建及应用研究》，项目号：XJUFE2017K007
9、申请人：曹建(区域经济学), 导师：张丽，项目名称：《“丝绸之路经济带”背景下西北城市经济-生态系统耦合协调研究--基于神经网络分析》，项目号：XJUFE2017K036
10、申请人：李芳(区域经济学), 导师：高志刚，项目名称：《生态文明视阈下的新疆区域循环经济发展评价及效率分析》，项目号：XJUFE2017K033
11、申请人：林静(中国少数民族经济), 导师：张玉玲，项目名称：《“丝绸之路经济带”背景下新疆消费市场潜力分析》，项目号：XJUFE2017K013
12、申请人：宋亚东(区域经济学), 导师：高志刚，项目名称：《丝绸之路经济带沿线国家贸易便利化水平比较及对中哈贸易影响研究》，项目号：XJUFE2017K032
13、申请人：朱萍萍(区域经济学), 导师：肖春梅，项目名称：《对口援疆经济效应综合评价及创新援疆机制研究》，项目号：XJUFE2017K034
14、申请人：李菲(金融学), 导师：王永茂，项目名称：《中巴经济走廊建设下中巴金融合作研究》，项目号：XJUFE2017K029
15、申请人：李涛(金融学), 导师：张喜玲，项目名称：《基于KMV模型对新疆企业信用风险的研究》，项目号：XJUFE2017K028
16、申请人：王洁(金融学), 导师：卢爱珍，项目名称：《核心区建设下新疆环境责任保险发展的经济学研究》，项目号：XJUFE2017K026
17、申请人：吴宗瑞(金融学), 导师：张文中，项目名称：《丝路经济带核心区背景下新疆股权交易市场发展研究》，项目号：XJUFE2017K030
18、申请人：董钰凯(会计学), 导师：胡本源，项目名称：《沟通关键审计事项对上市公司盈余管理影响的实证研究》，项目号：XJUFE2017K015
19、申请人：杨晰(会计学), 导师：李刚，项目名称：《客户集中度与内部控制缺陷的实证分析》，项目号：XJUFE2017K018
20、申请人：岳俊侠(会计学), 导师：李刚，项目名称：《供应链的会计稳健性与上市公司股价崩盘风险的实证研究》，项目号：XJUFE2017K017
21、申请人：田梦婷(财政学), 导师：贾亚男，项目名称：《“一带一路”背景下大国对中亚国家财政援助的比较研究》，项目号：XJUFE2017K031
22、申请人：金丹(企业管理), 导师：马洁，项目名称：《“互联网+零工经济”就业模式探索》，项目号：XJUFE2017K024
23、申请人：王府(企业管理), 导师：马晓苗，项目名称：《新疆高新技术企业双元文化平衡及实现路径研究》，项目号：XJUFE2017K023
24、申请人：王晓雅(企业管理), 导师：刘志林，项目名称：《新疆旅游业点“赞”营销策略研究》，项目号：XJUFE2017K022
25、申请人：闫顺杰(企业管理), 导师：史青，项目名称：《维稳形势下乌鲁木齐市社区工作人员的角色压力对幸福感的影响研究》，项目号：XJUFE2017K021
26、申请人：朱慧娟(企业管理), 导师：陈玉萍，项目名称：《财务柔性对新疆上市公司绩效的影响——基于非效率投资的视角》，项目号：XJUFE2017K025
27、申请人：凌国立(经济法学), 导师：赵丽莉，项目名称：《新疆农产品地理标志产业集聚的发展与法律保护研究》，项目号：XJUFE2017K003
28、申请人：薛玉飞(经济法学), 导师：王婧，项目名称：《供给侧改革中“丝路核心区”边境口岸集装箱物流贸易畅通的法治化支撑体系研究》，项目号：XJUFE2017K009
29、申请人：张晓毅(经济法学), 导师：赵俐，项目名称：《“一带一路”新疆与蒙古国跨境次区域矿业合作机制的法律问题及对策研究》，项目号：XJUFE2017K004
三、硕士研究生调研项目（11项）

1、申请人：梁莹莹(新闻与传播), 导师：焦若薇，项目名称：《抗日战争时期《新疆日报》民族统一战线宣传策略研究》，项目号：XJUFE2017D015
2、申请人：安景峰(旅游管理), 导师：李翠林，项目名称：《乌鲁木齐市文化创意产业与旅游产业融合路径研究——以七坊街为例》，项目号：XJUFE2017D007
3、申请人：高录问(产业经济学), 导师：任群罗，项目名称：《供给侧结构性改革背景下新疆工业园区产业优化升级调查分析——以米东工业园区为例》，项目号：XJUFE2017D010
4、申请人：雷利琼(金融), 导师：雷汉云，项目名称：《南疆四地州精准扶贫的现状及金融发展对策研究》，项目号：XJUFE2017D013
5、申请人：林新(金融), 导师：杨新顺，项目名称：《碳金融视角下昌吉农村“信贷+保险”协调发展调查研究》，项目号：XJUFE2017D006
6、申请人：栾天龙(金融), 导师：李季刚，项目名称：《互联网+碳金融缓解新疆阿克苏地区土地荒漠化的调研报告》，项目号：XJUFE2017D012
7、申请人：王欣莹(金融), 导师：李景跃，项目名称：《乌鲁木齐地区科技金融产业融合创新调研分析》，项目号：XJUFE2017D002
8、申请人：郭亚妮(会计), 导师：王海燕，项目名称：《基于成本粘性的公立医院人力成本管理研究—以新疆X医院为例》，项目号：XJUFE2017D016
9、申请人：王鑫(企业管理), 导师：沈建文，项目名称：《反向收购、战略实施与企业绩效研究—以天润乳业反向收购新疆天宏为例》，项目号：XJUFE2017D003
10、申请人：许春华(企业管理), 导师：王艳，项目名称：《排他性促销对消费者购买意愿的影响研究》，项目号：XJUFE2017D014
11、申请人：张凯萍(企业管理), 导师：沈建文，项目名称：《新疆中泰化学全产业链一体化经营战略典型调查》，项目号：XJUFE2017D005
以上项目研究期限为2017年6月1日至2018年5月31日，望项目主持人本着认真负责的态度，全力以赴完成校级研究生科研基金项目的研究，拿出高质量的成果，为提升我校研究生科研水平做出贡献。

新疆财经大学研究生处

二〇一七年十月十八日